
 

Uchwała nr XLIII.257.14 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

 
 

 w sprawie nadania tytułu honorowego obywatelstwa Powiatu Międzyrzeckiego 

 

 

Na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

26 października 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Międzyrzeckiego (Dz. U. Woj. Lub. z 

2007 r, Nr 127, poz.1719 z późn. zm.) i § 2 uchwały Nr XLVI/305/10 Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego z dnia 23 czerwca 2010 r w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 

Powiatu Międzyrzeckiego” (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 96, poz. 1412) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

 

 

 

 § 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Powiatu Międzyrzeckiego Panu Stanisławowi 

Mikanowiczowi. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Lesław Hołownia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Mieszkaniec ziemi międzyrzeckiej od urodzenia. W roku 1977 rozpoczyna działalność 

gospodarczą w branży cukierniczo-piekarniczej. Wiedza i doświadczenie z lat 70-tych 

ubiegłego wieku, inspiruje młodego, trzydziestokilkuletniego przedsiębiorcę do utworzenia 

rodzinnej Firmy MADAKS. Specjalnością Firmy MADAKS jest przetwórstwo spożywcze 

oparte na własnych, tradycyjnych recepturach. Produkty MADAKS są rozpoznawalne i stają 

się marką nie tylko firmy lecz również regionu lubuskiego, znajdują nabywców w kraju i poza 

jej granicami. Właściciel Firmy Stanisław Mikanowicz zdobywa laury w konkursach 

regionalnych i krajowych. Nie umniejszając znaczenia każdej nagrodzie i wyróżnieniu, na 

szczególne podkreślenie zasługuje:  

 1) Wyróżnienie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Polski Producent Żywności 2010”; 

 2) W konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki Regionów” za najlepszą polską 

regionalną potrawę lub danie zdobywa: „Perłę 2012” za produkt - szynka faszerowana z kaszą 

gryczaną i podrobami zapiekana w cieście; 

 3) I miejsce w Lubuskim Konkursie Wędliniarskim w 2013 roku „Najlepszy Producent 

Wędlin”; 

W dniu 4 czerwca 2013 r. reprezentuje region lubuski w wystawie promującej produkty 

tradycyjne i regionalne w ogrodach Pałacu Prezydenckiego w Warszawie, a w tegorocznym 

koncercie WOODSTOCK 2013, produkty Firmy MADAKS są wizytówką regionu 

Lubuskiego za co otrzymał podziękowanie i wyróżnienie od Jerzego Owsiaka i Marszałka 

Województwa Lubuskiego.   

Stanisław Mikanowicz to również doświadczony i ceniony nauczyciel zawodu  

w branży spożywczej, odznaczony „Złotą odznaką Ministra” za szkolenie uczniów   

w rzemiośle, członek władz Cechu Rzemiosł Różnych w Skwierzynie, odznaczony  

„Honorową Odznaką Rzemiosła” przez Związek Polskiego Rzemiosła. 

Oprócz pracy zawodowej, Stanisław Mikanowicz jest wielkim społecznikiem: 

 - jest zaangażowany w prace samorządu sołectwa Przytoczna jako członek Rady 

Sołeckiej od 1994 r. do chwili obecnej; 

 - Radny Rady Gminy Przytoczna w latach 1998 – 2006; 

 - od lat aktywnie działa w miejscowym klubie sportowym, pełniąc również funkcję 

Prezesa „MKS/GKS Zjednoczeni Przytoczna”, odznaczony „Złotą Odznaką Honorową” 

Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Gorzowie Wlkp. 

Stanisław Mikanowicz to sponsor i organizator licznych festynów, zawodów sportowych, 

imprez kulturalnych i charytatywnych, między innymi: od 1999 r. Balu Karnawałowego dla 

mieszkańców Domów Pomocy Społecznej i Domu Dziecka  

w Powiecie Międzyrzeckim, „Powitanie i pożegnanie lata”, „Wieczerzy Wigilijnej dla 

samotnych mieszkańców Gminy Przytoczna”. 

Znajduje to uznanie u władz i mieszkańców Województwa czego wyrazem jest nadanie tytułu 

„Społecznika Roku 2002” przez Wojewodę Lubuskiego, a czytelnicy Gazety Lubuskiej 

przyznali tytuł „Honorowy Lubuszanin 2005” za wspieranie potrzebujących pomocy.  

Biorąc pod uwagę powyższe dokonania oraz zaangażowanie Stanisława Mikanowicza  

w promowanie Ziemi Międzyrzeckiej, Kapituła Honorowa uważa, że jest osobą godną 

nadania tytułu Honorowy Obywatel Powiatu Międzyrzeckiego. 


